

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROCESSO Nº 04.02-001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024-PE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Em 23/05/2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n.º 006/2024-PE, Lilianne de Sousa Silva, Autoridade Competente, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado ao licitante vencedor, conforme a seguir:

Ordem: 1

Descrição: BOLA FUTSAL

Descrição complementar: MATERIAL: POLIURETANO, PESO CHEIA: 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA: 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM COSTURA, CÂMARA BÚTIL E VÁLVULA REMOVÍVEL) TIPO: OFICIAL

Quantidade: 25

Valor unitário: R\$ 111,00

Valor total: R\$ 2.775,00

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 2

Descrição: BOLA VOLEIBOL DE QUADRA

Descrição complementar: CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFECCIONADA EM PU, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL)

Quantidade: 15

Valor unitário: R\$ 91,87

Valor total: R\$ 1.378,05

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 3

Descrição: BOLA VOLEIBOL DE AREIA

Descrição complementar: MATERIAL: POLIURETANO, PESO CHEIA: 260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA: 66 A 450273 UNIDADE 68 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATIZADA, COM MIOLO SUBSTITUÍVEL, APLICAÇÃO: VÔLEI DE PRAIA)

Quantidade: 12

Valor unitário: R\$ 249,75

Valor total: R\$ 2.997,00

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 4

Descrição: BOLA ESPORTIVA INICIAÇÃO 110 A 120g

Descrição complementar: RECREAÇÃO)(MATERIAL: BORRACHA, PESO CHEIA: 110 A 120 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 40 A 42 CM, MODELO: BOLA TREINAMENTO Nº 08

Quantidade: 18

Valor unitário: R\$ 45,08

Valor total: R\$ 811,44

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 5

Descrição: BOLA ESPORTIVA INICIAÇÃO 180 A 200g

Descrição complementar: RECREAÇÃO)(MATERIAL: BORRACHA, PESO CHEIA: 180 A 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 48 A 50 CM, MODELO: BOLA TREINAMENTO Nº 10

Quantidade: 18

Valor unitário: R\$ 48,43

Valor total: R\$ 871,74

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 6

Descrição: BOLA DE TÊNIS DE MESA

Descrição complementar: MATERIAL: ACETATO DE CELULOIDE,40MM DE DIÂMETRO E PESO: 2,74 G)

Quantidade: 35

Valor unitário: R\$ 3,74

Valor total: R\$ 130,90

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 7

Descrição: RAQUETE DE TÊNIS DE MESA

Descrição complementar: MATERIAL CORPO: MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO: BORRACHA, TAMANHO: ÚNICO, COR: PRETA, APLICAÇÃO: TÊNIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 LADOS REVESTIDOS

Quantidade: 8

Valor unitário: R\$ 98,43

Valor total: R\$ 787,44

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 8

Descrição: REDE DA TRAVE DE FUTSAL

Descrição complementar: MATERIAL: FIO DE POLIETILENO COM TRATAMENTO UV, APLICAÇÃO: FUTSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3,10M COMP.X2M ALT.X1M PROF. E FIO GROSSO 3MM

Quantidade: 8

Valor unitário: R\$ 185,50

Valor total: R\$ 1.484,00

Unidade: Par

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 9

Descrição: REDE DE VÔLEI

Descrição complementar: MATERIAL: POLIPROPILENO,1 METRO DE ALTURA, DE 9,5 A 10 METROS DE COMPRIMENTO. APLICAÇÃO: VOLEIBOL ADICIONAIS: PADRÃO OFICIAL; MALHA 10 X 10 CM, 2 LONAS

Quantidade: 6

Valor unitário: R\$ 190,63

Valor total: R\$ 1.143,78

Unidade: Par

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 10

Descrição: BOMBA ENCHER BOLA

Descrição complementar: MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL BICO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: ÚNICO)

Quantidade: 7

Valor unitário: R\$ 49,64

Valor total: R\$ 347,48

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 11

Descrição: TOUCA DE NATAÇÃO 18cm

Descrição complementar: MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 18CM DE ALTURA E 40 CM DE CIRCUNFERÊNCIA , COR: AZUL)

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 32,45

Valor total: R\$ 324,50

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 12

Descrição: TOUCA DE NATAÇÃO 15cm

Descrição complementar: MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 15CM DE ALTURA E 34 CM DE CIRCUNFERÊNCIA , COR: AZUL)

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 32,45

Valor total: R\$ 324,50

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Ordem: 13

Descrição: JOGO DE XADREZ

Descrição complementar: MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: QUADRADO, APLICAÇÃO: LAZER E ENTRETENIMENTO.

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 28,30

Valor total: R\$ 566,00

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 14

Descrição: COLETE PARA TREINAMENTO COR LARANJA

Descrição complementar: LOGOMARCA DA PREFEITURA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) MATERIAL: POLIÉSTER, COR: LARANJA, TAMANHO: MÉDIO, USO: ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO, NUMERADA.

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 12,90

Valor total: R\$ 645,00

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 15

Descrição: COLETE PARA TREINAMENTO COR CINZA

Descrição complementar: LOGOMARCA DA PREFEITURA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) MATERIAL: POLIÉSTER, COR: CINZA, TAMANHO: MÉDIO, USO: ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO, NUMERADA.

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 12,90

Valor total: R\$ 645,00

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 16

Descrição: MINI CONE DE BORRACHA FLEXÍVEL

Descrição complementar: MATERIAL: PVC, ALTURA: 20 CM, APLICAÇÃO: ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONE, CORES VARIADAS)

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 38,10

Valor total: R\$ 1.905,00

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 17

Descrição: ELÁSTICO PARA PULAR

Descrição complementar: BRINCADEIRAS LÚDICAS) MATERIAL: ELÁSTICO

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 30,59

Valor total: R\$ 1.529,50

Unidade: Metro

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 18

Descrição: CORDA PARA PULAR

Descrição complementar: BRINCADEIRAS LÚDICAS) MATERIAL: EMBORRACHADO OU PVC

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 16,63

Valor total: R\$ 498,90

Unidade: Metro

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 19

Descrição: BAMBOLÊ

Descrição complementar: BRINCADEIRAS LÚDICAS) MATERIAL: POLIETILENO (TAMANHO 75 CM A 85 CM)

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 36,34

Valor total: R\$ 1.817,00

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 20

Descrição: CARTÃO PARA ARBITRO



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Descrição complementar: 8CM DE LARGURA POR 11,4 CM DE ALTURA (VERMELHO E AMARELO)

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 30,67

Valor total: R\$ 306,70

Unidade: Par

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 21

Descrição: APITO MINI FOX 40

Descrição complementar: APITO MINI FOX 40

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 72,57

Valor total: R\$ 725,70

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 22

Descrição: RAQUETE DE PRAIA FRESCOBOL BEACH TENNIS

Descrição complementar: DE MADEIRA CABO COM REVESTIMENTO EM EVA.

Quantidade: 5

Valor unitário: R\$ 340,28

Valor total: R\$ 1.701,40

Unidade: Par

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 23

Descrição: PETECA OFICIAL PROFISSIONAL

Descrição complementar: COLORIDA

Quantidade: 15

Valor unitário: R\$ 25,59

Valor total: R\$ 383,85

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 24

Descrição: KIT 4 TAPETE TATAME EVA + BORDAS DE ACABAMENTO

Descrição complementar: 100X100X3CM AZUL.

Quantidade: 4

Valor unitário: R\$ 152,00

Valor total: R\$ 608,00

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 25

Descrição: TABELA DE BASQUETE

Descrição complementar: 1600 X 1100 X18 MM) COM ARO SIMPLES E REDE – UNIDADE.

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 696,97

Valor total: R\$ 696,97

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 26

Descrição: COLCHONETE

Descrição complementar: 1.20 X 60 ACADEMIA/ESCOLA/GINÁSTICA.

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 195,52

Valor total: R\$ 5.865,60

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 27

Descrição: BOLA HANDEBOL H2L

Descrição complementar: PESO: 325-375G-circunferencia : 54-56 cm-gomos:6

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 134,96

Valor total: R\$ 1.349,60

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação



Ordem: 28

Descrição: BOLA BASQUETE ORIGINAL TAMANHO OFICIAL PROFISSIONAL

Descrição complementar: PESO: 600-650G CIRCUNFERÊNCIA: 75-78 CM GOMOS: NÃO HÁ

Quantidade: 6

Valor unitário: R\$ 110,31

Valor total: R\$ 661,86

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 29

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

Descrição complementar: PESO: 410 A 450 G CIRCUNFERENCIA 68 A 70 CM

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 164,18

Valor total: R\$ 1.641,80

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 30

Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO TAMANHO

Descrição complementar: 1,30 X 60 X 10 CM, ESPUMA: DENSIDADE 18 CERTIFICADA E SELADA, TRATAMENTO: ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO

Quantidade: 6

Valor unitário: R\$ 202,94

Valor total: R\$ 1.217,64

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Ordem: 31

Descrição: CAMINHA INFANTIL EMPILHAVEL

Descrição complementar: CAMINHA INFANTIL EMPILHAVEL

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 264,28

Valor total: R\$ 7.928,40

Unidade: Unidade

Marca:

Homologado para: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ n.º 08.769.154/0001-54

Palhano, Estado do Ceará, 23/05/2024.

Lilianne de Sousa Silva
Secretária Municipal de Educação